
 
 

 

 
 

 
 

 

 

17.12.2018  882 №  17.12.2018 

 

 

№ 882 

 
 

 
 
 

 
Об аккредитации представителей средств массовой  

информации при Государственном Совете 

Чувашской Республики на 2019 год 

 
В соответствии с Положением об аккредитации журналистов и техниче-

ских специалистов средств массовой информации при Государственном Сове-

те Чувашской Республики, утвержденным постановлением Государственного 

Совета Чувашской Республики от 30 ноября 2017 года № 405, и пунктом "м" 

статьи 17 Регламента Государственного Совета Чувашской Республики Пре-

зидиум Государственного Совета Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

Аккредитовать следующих представителей электронных и печатных 

средств массовой информации при Государственном Совете Чувашской Рес-

публики на 2019 год: 

Автономное учреждение Чувашской Республики "Национальная 

телерадиокомпания Чувашии" Министерства цифрового развития, ин-

формационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Рес-

публики 

Андреева Бориса Владиславовича – оператора телевидения; 

Васильева Артема Климентовича – инженера; 

Велиева Бахтияра Тахир оглы – оператора телевидения; 

Волкову Ирину Олеговну – шеф-редактора; 

Гальперину Елену Александровну – заместителя директора; 

Зверева Игоря Николаевича – оператора телевидения; 

Иванова Олега Николаевича – звукорежиссера; 

Ириткова Павла Николаевича – оператора телевидения; 



Исаева Анатолия Степановича – инженера; 

Лапину Екатерину Александровну – главного режиссера; 

Почему Вадима Александровича – звукорежиссера; 

Резюкова Валерия Евгеньевича – оператора телевидения; 

Руссакову Олесю Вячеславовну – редактора; 

Спиридонова Андрея Альбертовича – руководителя службы операто-

ров телевидения; 

Титарчук Галину Викторовну – шеф-редактора; 

Цветкову Елизавету Леонидовну – продюсера телевизионных и радио-

программ; 

Шоклева Андрея Анатольевича – оператора телевидения; 

Яковлеву Ольгу Сергеевну – редактора. 

 

Автономное учреждение Чувашской Республики "Издательский 

дом "Хыпар" Министерства цифрового развития, информационной по-

литики и массовых коммуникаций Чувашской Республики 

Клементьеву Ирину Николаевну – обозревателя отдела политики, мест-

ного самоуправления и экономики; 

Коновалова Николая Дмитриевича – редактора отдела политики, мест-

ного самоуправления и экономики; 

Кузьмина Василия Владимировича – фотокорреспондента. 

 

Акционерное общество "Газета "Советская Чувашия" 

Васильева Максима Станиславовича – фотокорреспондента; 

Герасимова Игоря Васильевича – заместителя главного редактора; 

Иванова Вячеслава Николаевича – обозревателя; 

Казакову Ольгу Николаевну – старшего корреспондента; 

Мальцева Олега Геннадьевича – фотокорреспондента; 

Никитина Леонида Викторовича – старшего корреспондента; 

Федорову Джульетту Михайловну – обозревателя. 

 

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Газета "Респуб-

лика" Государственного Совета Чувашской Республики" 

Николаева Владислава Дмитриевича – корреспондента; 

Хмелеву Эльвиру Николаевну – корреспондента. 



Всероссийская общественная газета "МИР – Мнения. Информа-

ция. Размышления" 

Егорова Вячеслава Александровича – главного редактора.  

 

Окружная интернет-газета "Правда ПФО" 

Белова Александра Борисовича – руководителя чебоксарского бюро; 

Иванова Андрея Александровича – экономического обозревателя. 

 

Общество с ограниченной ответственностью "Канашская студия 

телевидения"  

Баринову Марину Валентиновну – менеджера по рекламе; 

Бладцеву Елену Сергеевну – видеооператора; 

Григорьева Вениамина Васильевича – видеооператора; 

Григорьеву Олесю Львовну – главного редактора; 

Константинову Ирину Витальевну – корреспондента; 

Павлова Павла Александровича – видеомонтажера; 

Тимофеева Владимира Александровича – директора. 

 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия 

"Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 

компания" "Государственная телевизионная и радиовещательная ком-

пания "Чувашия" 

Вавилкина Виктора Ивановича – специального корреспондента телеви-

дения; 

Львову Маргариту Анатольевну – ведущего программ радиовещания; 

Мулянова Николая Александровича – корреспондента радиовещания; 

Петрова Леонида Васильевича – корреспондента телевидения; 

Позднякову Светлану Александровну – продюсера телевидения; 

Солина Михаила Николаевича – телеоператора; 

Ульянова Игоря Владимировича – телеоператора. 

 

Газета "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЧУВАШИЯ" 

Кряжинова Алексея Михайловича – обозревателя. 

 
И.о. Председателя 

Государственного Совета 
Чувашской Республики 

  
 

А.Е. Егорова 
 


